
 عرضه پیکاپ نیسان ناوارا
 2017 در چین
نیسان با عرضه محلی پیکاپ ناوارا 

2017 خود در بازار چین 
حضوری جدی تر در این 

بازار پهناور و بســیار 
مهم داشته است. این 
خودرو در عین حال 
مصرف کنندگان  که 

خودروهــای تجاری را 
هدف گرفتــه، نیم نگاهی 

نیز به مشــتریان خصوصی دارد. 
این پیکاپ که بر پایه سومین نسل خود بنا شده 
در نمایشگاه خودروی شانگهای 2017 معرفی 
 Zhengzhou Nissan شده و با همکاری کارخانه
ساخته شده و بهای پایه 20530 دلاری دارد. 
مشــتریان می توانند ناوارا 2017 را در هشت 
نسخه انتخاب کنند؛ به گونه ای که می توان از 
بین گونه های تک یا دو دیفرانسیل و سه گزینه 
گیربکــس 5، 6 و هفت دنده یکــی را برگزید. 
نیروبخش این خودرو پیشــرانه ای 2.5 لیتری 
بوده که توانایی تولید 181 اسب بخار قدرت و 

251 نیوتن متر گشتاور را دارد.

 ZF Vision Zero؛ با 

سیستم ایمنی مدرن
شــهرت ZF فریدریشــهافن 

از توانایــی و تجربه این 
شــرکت در ســاخت 
گیربکــس حاصــل 
می شــود؛ ولی این 
برند اجزای مختلف 
خودرو و سیستم های 

ایمنی فعال را هم توسعه 
می دهــد؛ حالا خــودروی 

Vision Zero تمامی این فناوری ها را در قالب 
یک بسته  ارائه می دهد. سیستم ایمنی فعال این 
خودرو برای جلوگیــری از حواس پرتی راننده 
یا حرکت او به ســمت مسیر های اشتباه است. 
سیســتم ZF به کمک یک دوربین در فضای 
داخلی خودرو با اســاس کار لیــزری، به طور 
مداوم و حتی در تاریکی موقعیت سر راننده را 
کنترل می کند. این سیســتم زمانی که راننده 
به اطراف نگاه کند، او را به وســیله یک پیغام 
روی داشبورد، هشــدار صوتی یا تنگ ترکردن 
کمربند ایمنی آگاه می کند و حتی قادر است 
هدایت فرمان خودرو را هم به عهده بگیرد و اگر 
راننده واکنشی نداشته باشد؛ عملکرد پیشرانه 
 را متوقــف و خــودرو را در کنار جــاده پارک

 می کند.

دنیای  خودرو

روزنه  
 کانسپت   تایرهای اسفنجی

 میشلن
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آفرودهــا به طورمعمول به عنوان وســایل 
نقلیه ای برای »مجردها« شناخته می شوند، 
خودروهایی برای گردش و تفریح به همراه 
دوســتان، قبل از »سروسامان پیداکردن«، 

»بچه دارشدن« و خریدن یک وسیله نقلیه 
کاربردی و خانوادگی مانند هوندا ادیسه. اما 
شاید این تنها راه استفاده از وسایل نقلیه آفرود 
نبوده و درواقع آفرودها، احتمالاً نسل بعدی 

»خودروهای خانوادگی« باشند. گرایش های 
جمعی علاقه مندان، گویــای تغییراتی در 
این جنبه از دنیای اتومبیل اســت. وسایل 
نقلیه آفرود تنها شــامل ATV ها یا جیپ ها 
با درهایی که از روی آن ها برداشته شده اند، 
نمی شود؛ آن هم با وجود اینکه این خودروها 
دقیقاً مفهوم آفرود را منتقل می کنند. مطابق 
وب سایت Kelly Blue Book، درواقع، آفرود 
هروسیله نقلیه ای هستند که به صورت دو 
دیفرانســیل، دارای تایرهای بزرگ و فاصله 
زیاد نســبت به سطح زمین باشــد و بتواند 
در مســیرهای غیرعادی حرکت کند. اگر 
خودروی شــما می تواند از پسِ جاده های 
گل آلود، شنی، خاکی و ماسه ای برآید، حتماً 
می تواند به عنوان یک »وسیله نقلیه آفرود« 
شناخته شود. تعریفی که KBB ارائه می دهد، 
ممکن است برای برخی تعجب برانگیز باشد؛ 
اما تا حــدودی منطقی اســت. درحالی که 
بســیاری از مادرهای خانه دار علاقه ای به 

رانندگی خارج از جاده با شاســی بلندهای 
جمع وجورشان ندارند، آنان واقعاً می توانند به 
چنین ماجراجویی هایی بپردازند. واقعیت این 
است که خیلی ها بر اساس ایمنی در شرایط 
برفی یا باران های شــدید، خودروی خود را 
انتخاب می کنند؛ شرایطی که تقریباً مشابه 

سفر به مسیرهای ناشناخته است.
تقابل ایمنی و ماجراجویی

زیباییِ آفرودهای خانوادگی در این 
است که آن ها برای گشت وگذار در مسیرهای 
ناهموار ساخته شــده اند و درحالی که شاید 
بیشــتر عمر خود را در خیابان های شهری 
سپری کنند، به عنوان یک وسیله نقلیه آفرود، 
انتخاب های زیادی را پیش روی مالکان خود 
قرار می دهد و این درحالی اســت که ایمنی 
بالایی نیز برای سرنشینان خود فراهم می کند. 
وقتی بتوانید با یک جیپ در سواحل و اطراف 
قله های آتشفشــانی جزیــره ای در هاوائی 
گردش کنید، این خــودرو مطمئناً می تواند 

در زمین های کمپ محلی و طوفان برفی آینده 
به کار شــما بیاید. تجهیزات ایمنی متفاوتی 
برای وسایل نقلیه آفرود وجود دارد؛ از این رو، 
خانواده ها می بایست در این زمینه دقت زیادی 
به خرج دهند. برخی مدل ها از ایمنی بسیار 
بالایی برخوردارنــد؛ ازجمله هوندا ریج لاین 
2017 که موفق به کسب بالاترین امتیازها 
در زمینه پیشــگیری از تصادف و برخورد، و 
همین طور، رتبه A برای ســادگیِ استفاده 
از سیســتم LATCH صندلی کودک شــده 
است. از طرف دیگر جیپ رنگلر آنلیمیتد را 
داریم که با وجود محبوبیت غیرمعمولش در 
بین خانواده ها، به دلیل نداشتن ایربگ های 
مناسب، وضعیت مناسبی در تست تصادف 
 جانبی ندارد و کودکان را درمعرض خطر قرار 

می دهد.
ظرفیت موردنیاز

فاکتور دیگر که در استفاده از آفرودها 
به عنوان خودروهای خانوادگی مؤثر است، 

موضوع »ظرفیت« این نوع خودروهاســت. 
مینی ون ها از قدیم الایام به دلیل قابلیت حمل 
خواروبار، تجهیزات ورزشی یا لوازم تفریحی، 
محبوبیت بالایی از این نظر داشــته اند؛ اما 
وقتی یک »تراک« می تواند با ظاهری بهتر، 
عملکردی مشــابه داشته باشــد، چرا باید 
 150-F به ســراغ یک مینی ون رفت؟فورد
یکی از مشــخص ترین نمونه پیکاپ هایی 
است که تبدیل به یک وسیله نقلیه خانوادگی 
می شود. این مدل یک گزینه ایده آل است و 
دلایل مختلفی می توان برای آن ذکر است؛ 
ازجمله این حقیقت که این خودرو دارای سه 
صندلی ایمن در عقب با فضای پای قابل توجه 
برای بزرگ ســالان و بچه های با سن بالاتر 
است؛ همچنین F-150 یک »پیکاپ« است؛ 
از این رو فضای زیادی برای حمل وسایل در 
اختیار قرار می دهد؛ ضمن اینکه این مدل 
موفق به کسب رتبه برتر ایمنی از مؤسسه 

IIHS شده است.

آفرودها در نقش خودروهای خانوادگی

اولین تیزر از ب ام و i8 رودستر تولیدی پورشه GT2 911 سرانجام رسماً معرفی شد
پورشــه GT2 ۹11 جدید پس از یک رونمایی مختصــر در E3 و چند خبر متعاقب، 
سرانجام به طور رسمی معرفی شد. این شــرکت تائید کرد که توان موتور 3.8 لیتری 
شش سیلندر خطی ۹11 جدید که از تازه ترین نسخه ۹11 توربو S قرض گرفته شده، به 
700 اسب بخار جهش کرده است. این توان بیشتر از 80 اسب بخاری به خاطر استفاده از 
توربوشارژرهای بزرگ تر و یک سیستم تزریق آب است که به کاهش دمای بار مصرف در 
فشارهای بالا کمک می کند. اصلاح پیشرانه همچنین به افزایش گشتاور به 74۹ نیوتن 
متر منجر شده که نسبت به نسل قبلی RS GT2 افزایش داشته است. توان موتور به وسیله یک گیربکس هفت دنده دوکلاچی 
PDK به تایرهای پهن عقب منتقل می شود. گفته می شود سرعت ۹11GT2 با وزن 1470 کیلوگرم تنها ظرف 2.7 ثانیه از 

صفر به 100 کیلوگرم در ساعت می رسد و حداکثر سرعت آن 337 کیلوگرم در ساعت است.   

به تازگی ب ام و اولین تیزر از نسخه تولیدی i8 رودستر را منتشر کرده و در آن سومین 
مدل سری i را در تونل باد به تصویر کشیده است. این لوکس ساز باواریایی نسخه  روباز 
i8 را پس از معرفی مدل فیس لیفت هاردتاپ معرفی خواهد کرد. ازجمله ویژگی های 
جدید این خودرو می توان به چراغ های جلوی LED با طراحی متفاوت، سپرهای جدید 
جلو و عقب و رینگ های آلیاژی با طراحی نوین اشاره کرد؛ البته مهم ترین بازطراحی این 
خودرو طراحی جدید بخش عقب خواهد بود. این مدل رودستر یک جفت برجستگی در 

پشت سر راننده و سرنشین خواهد داشت. درب های پروانه ای همان گونه که از ویدئو منتشرشده مشخص است باقی مانده اند؛ 
زیرا مکانیسم آنها روی ستون A بوده؛ البته انتظار می رود سقف نرم i8 خودرو به صورت دستی جدا شود. قوای محرکه هیبریدی 
که ترکیبی از پیشرانه بنزینی 1.5 لیتری در وسط و یک واحد الکتریکی در جلو بوده ،افزایش قدرت 10درصدی خواهد داشت .

تازه ها خبر 

چهار خودروی عضلانی تأثیرگذار تاریخ

تــا وقتــی کــه »پهپاد های 
تاکسی« فراگیر نشده اند، 

میشــلن هنــوز هــم 
بــه تجــارت فروش 
تایرها ادامــه خواهد 
داد. درهمین حــال، 
ایده ای که میشلن برای 

تایرها در دهه های آینده 
درنظرگرفته، بسیار عجیب و 

غیرعادی می نماید. کانسپت تایر »ویژن« از نظر 
تئوری، یــک تایر ارگانیک، بدون باد، قابل شــارژ 
و به صورت چاپ ســه بعدی اســت. این کانسپت 
عجیب اخیراً در کنفرانس میشــلن در مونترال 
کانادا موســوم به Movin’On به نمایش درآمده 
است. این تایر از منابع زیستی و مواد برگشت پذیر 
ساخته می شود؛ ازجمله لاستیک طبیعی، کاغذ، 
قوطی های قلع، چوب های به کاررفته در وســایل 
الکترونیکی و زباله های پلاســتیکی و همین طور 
برخی دیگــر از آیتم های بازیافتــی که موجب 
به حداقل رساندن اثر زیســت محیطی می شوند؛ 
همچنین این تایرها به صورت بدون  باد هستند و 
نگرانی درباره پنچری آن ها وجود نخواهد داشت؛ 
اما شــاید مهم ترین ویژگی این تایرهای مفهومی 
»ویژن«، قابل شارژبودن آن هاست. میشلن رؤیایی 
را در سر می پروراند که در آن دستگاه هایی وجود 
داشته باشند که سطوح جدید و مختلفی را روی 
تایر خودروها چاپ کنند و به عنوان مثال، در فصل 
زمستان، آج های بزرگی به تایرها اضافه کنند؛ ولی 
مطمئناً پیداکردن یک پرینتر سه بعدی گران قیمت 
برای ارتقای تایرها، دردســر بزرگ تری نسبت به 

خریدن تایرهای زمستانی خواهد بود.

ویژه پنج شنبه ها

خودروی ایمن؛ همه چیز کیسه هوا 
نیست!

تنها تصادفات با ســرعت بالا تهدیدکننده سلامت 
ما نیســت؛ همچنین کیســه های هــوا تنها رکن 
تعیین کننده در ایمنی خــودرو در کابین اتومبیل 
شــما نخواهد بود؛ بلکه نحوه طراحی صندلی های 
سرنشینان خودرو هم دارای استانداردهای خاص 
بین المللی است که به حفاظت از سرنشینان کمک 
می کند. ترومای شلاقی، آسیب ستون فقرات گردنی 
است که به دنبال ضربات جلو و عقب وارد به خودرو، 
حتی در ســرعت های پایین رخ می دهــد. در این 
حالت به دنبال نیروی واردشده و ترمز شدید خودرو، 
ابتدا سر به عقب خم می شــود؛ سپس خودبه خود 

ســر به جلو برمی گردد. چنین خم وراست شــدن 
ناگهانی مهره های گردن سبب درد در ناحیه گردن 
و فواصل بین دو کتــف و محدودیت حرکت گردن 
می شود؛ حتی ممکن است به علت تورم قدام گردن 
اختلال بلع رخ دهد و در موارد بسیار شدید آسیب 
به جمجمه وارد می شود. این نوع تصادفات به میزان 
بالایی رخ می دهد. تشــخیص ضایعات ناشی از آن 
هم سخت و هم هزینه بردار است؛ همچنین پاسخ 
به درمان این جراحات بســیار بد است که حتی تا 
دو ســال فرد را درگیر می کند و مهم تر آنکه طبق 
براوردهای انجام شــده ســالانه تا ده میلیارد یورو 

هزینه را بر کشــورهای اروپایــی تحمیل می کند. 
تمام این عوامل منجر به آن شده تا در بریتانیا یک 
تیم تحقیقاتی که متشــکل از پزشکان متخصص، 
فیزیوتراپیســت ها و اعضاء دولت، شــرکت های 
بیمه، قوه قضائیــه و گروه های ذی نفع اســت، به 
 بررســی این عارضه و راهکارهای پیشگیری از آن

 بپردازند.
 به منظور ارزیابی بیشتر، علاوه بر شبیه سازی تست 
برخورد از جلو و عقب، شبیه سازی دیگری با نصب 
صندلی روی ســورتمه محرک )تست دینامیک( 
در جهت برآورد نیروهــای وارده که منجر به ایجاد 

ضایعه می شــوند، هم صورت می گیرد. بر اســاس 
تحقیقات انجام شده طراحی مدل هندسی، حفظ 
یکپارچگی و اندازه صندلی، نحوه قرارگیری سر و 
محافظت از آن بر ریسک بروز این عارضه تاثیرگذار 
اســت؛ به طورمثال، امروزه ســعی بر آن است که 
صندلی سرنشینان جلو به نحوی طراحی شود که 
محل تکیه گاه سر تا حد امکان پهن و وسیع باشد و 
درعین حال کمی متمایل به جلو باشد. درواقع هدف 
آن اســت که با نزدیک کردن ناحیه سروگردن به 
صندلی، دامنه حرکت شلاقی هنگام وقوع تصادف 

کاهش یابد.

خودروی عضلانی یا ماسل کار، اصطلاحی آمریکایی است که برای اشاره به گروهی 
از اتومبیل های کوپه با پیشرانه های حجیم هشت ســیلندر، محور محرک عقب، 
قیمت متوسط و عملکرد بالا به کار می رود. عضلانی ها را می توان پلی میان کوپه های 
اقتصادی و جی تی های گران قیمت دانست؛ محصولاتی که از لحاظ برچسب قیمتی 
برای جوانان و عموم مردم قابل دسترس هستند و از طرفی در مقابل سوپراسپرت های 
گران قیمت نیز حرفی برای گفتن دارند. در این مطلب به معرفی چند خودروی عضلانی 

برتر و تاثیرگذار تاریخ می پردازیم.
1.فورد ماستنگ باس 429 مدل 1969

 فورد در 1۹6۹ تصمیم به توسعه یک پیشــرانه قدرتمند همی )موتور دارای 
محفظه احترام نیم کره ای( برای شکست کرایســلر در نسکار گرفت. قوانین 

نسکار فورد را ملزم به فروش 500 خودروی خیابانی با پیشرانه فوق به منظور 
اجازه ورود آن به رقابت ها می کرد. ماستنگ مدلی بود که برای این امر 

انتخاب شد. پیشرانه غول آسای باس 42۹ با سرسیلندر آلومینیومی و 
کاربراتور چهاردهانه هولی، در ترکیب با گیربگس چهارسرعته دستی 
به راحتی بیش از 500 اسب بخار خروجی تولید کرده و به چرخ ها 
می فرســتد؛ گرچه فورد برای فرار از مالیات بسیار سنگین، قدرت 
تولید آن را 375 اســب بخار اعلام کرد. باس 42۹ از کمیاب ترین 
گونه های ماستنگ و یکی از ارزشمندترین خودروهای عضلانی است، 

هیولایی که تصاحب آن یک چک صدهزار دلاری را می طلبد.

)1965( 350 GT 3.شلبی 
 نام کارول شلبی همواره با فورد گره خورده است. جی تی 350 تلاش فورد برای شکست 
شورولت کوروت در مسابقات بود، برنامه ای که در صورت موفقیت می توانست فروش 
ماستنگ را نیز دچار تحول کند. مجموعه کارول شلبی با کمال میل انجام این وظیفه 
را برعهده گرفت. این خودروها با رنگ سفید ویمبلدون، گیربکس چهارسرعته دستی، 
دیفرانسیل کلاچدار و پیشرانه 28۹ اینچ مکعبی 271 اسبی به شلبی سپرده می شد 
تا تغییراتی در سیستم تعلیق، ترمزها و افزایش خروجی تا 306 اسب در آن ایجاد شود. 
در نسخه قوی تر R، این میزان تا رقم 370 افزایش یافته بود. در جلسه نام گذاری محصول 
جدید در دفتر مرکزی شلبی آمریکن، کارول شــلبی از حاضران پرسید که فاصله آنجا تا 
نزدیک ترین تعمیرگاه چقدر است؟ جواب 350 فوت بود و بدین ترتیب اولین ماستنگ ساخت 

شلبی، جی تی 350 نام گرفت!

 4. شورولت کامارو ینکو )1967-69(
کامارو پاسخ مستقیم جنرال موتورز برای کسب سهمی از بازار پررونق فورد ماستنگ 
به شمار می رفت. برخلاف ماستنگ، فرزند کوچک شورولت فاقد هرگونه پیشرانه بالای 
400 اینچ مکعب بود. نمایندگی فروش ینکو در پنسیلوانیا با سفارش مستقیم خریدار، 
کامارو را با پیشــرانه 427 کوروت به حجم 7.2 لیتر و 450 اسب بخار تجهیز می کرد. 
این کاماروها در کنار شول ها، بیسکین ها و کوروت های ینکو، با خط کشی مخصوص از 
دیگر همتایان خود متمایز می شدند. سفارش دادن این مجموعه، مبلغی به اندازه خرید 
یک کاماروی دیگر برای خریدار آب می خورد! ازاین رو ســوپر کاماروهای دل ینکو، امروزه 

بسیار ارزشمند هستند.

)1964-67( GTO 2.پونتیاک 
 »جی تی او«، اولین تــلاش پونتیاک به منظور عرضه کوپــه ای خیابانی با 

عملکرد بالا و یکی از طراحی های ماندگار و زیبای دهه 60 بود. این طرح 
در قالب پکیجی تقویتی برای مدل تمپست در نسخه های هاردتاپ، 
کوپه و کانورتیبل به بازار عرضه و در 1۹66 به مدلی مستقل بدل شد. 
مشخصات فنی »جی تی او« لیستی بسیار بلندبالا و گیج کننده را 
شامل می شد؛ طوری که کمتر اتومبیلی با نمونه دیگر مشابه باشد. 
مدل پایه با پیشرانه 38۹ اینچ مکعبی کاربراتور چهاردهانه کارتر، 
گیربکس سه سرعته دستی با شیفتر هرست، اگزوزهای دوبل کرومی 

و آرم های بدنه با نشانه GTO بود. گیربکس دوسرعته اتوماتیک 300، 
دیفرانسیل کلاچدار و آپشن بسیار خاص Tri-Power نیز قابل دسترس 

بودند. Tri-Power مجموعه ای متشکل از سه کاربراتور دودهانه روچستر بود 
که خروجی پیشرانه را تا 348 اسب بخار ارتقا می داد.

 
محصول جدید فولکس واگــن که یک کوپه  
چهاردر با طراحی فست بک است، با شش نوع 
پیشــرانه  مختلف بنزینی TSI توربو و دیزلی 
TDII به بازار عرضه خواهد شــد و مدل های 
قدرتمند آن، به صورت استاندارد به سیستم 
چهارچرخ محرک جدیــد فولکس واگن با نام 
4Motion مجهز هستند. فولکس واگن آرتیون 
اولین محصول این خودروساز است که به انواع سامانه های کمکی راننده مجهز شده 
و از مهم ترین آن ها می تــوان به Emergency Assist 2.0 کــه در مواقع اضطراری 
می تواند خودرو را متوقف کند یا سیســتم Pre-Crash اشــاره کرد که اگر خودروی 
پشت سری با سرعتی به شما نزدیک شود و سیستم احتمال تصادف بدهد، می تواند با 
تمهیداتی میزان خسارت وارده به سرنشینان را کاهش دهد. این کار به این شکل انجام 
می شود که سیستم درصورت تشخیص برخورد، پنجره ها و سانروف را فوراً می بندد و 
کمربندهای ایمنی را سفت می کند تا در لحظه  تصادف آسیب کمتری به سرنشینان 
وارد شــود. فولکس واگن همچنین ادعا کرده است که آرتیون به لطف فاصله  محوری 
2841 میلی متری خود دارای فضای داخلی فراتر از کلاس خود است. سایر امکانات 
خودرو شامل صفحه نمایش ۹.2 اینچی کنسول مرکزی و نشان دهنده های مقابل راننده  
دیجیتال از نوع Active Info Display است که از سامانه  تشخیص فرامین حرکتی 
نیز برخوردار است. پیشــرانه های مختلفی روی این خودرو قابل سفارش هستند که 
عبارت اند از: 1.5 لیتری TSI به قدرت 148 اســب بخار، دولیتری TSI به قدرت 187 
اسب بخار و دولیتری TSI به قدرت 176 اسب بخار. پیشرانه های دیزلی نیز شامل سه 
نسخه  مختلف از پیشرانه  دولیتری TDI هستند که می توانند سه قدرت خروجی مختلف 

به میزان 148، 187 و 236 اسب بخاری در اختیار راننده قرار دهند.   

گروه خودروســازی دایملر آلمــان در مدل 
2018 خــودروی میباخ از پیشــرانه دوازده 
سیلندر سری AMG استفاده خواهد کرد. گروه 
خودروسازی دایملر مدت هاست که با اصرار بر 
ساختار خودروی میباخ AMG از ایجاد تغییرات 
در آن خودداری می کند، خودرویی که یکی از 
دو محصول مهم مرسدس بنز به شمار می آید؛ 
اما واقعاً این خودروساز برجسته آلمانی چگونه قادر است مشتریان خود را مجاب به خرید 
این خودروی به ظاهر تکراری کند؟ جواب خیلی ساده است؛ تنها با به کارگیری موتور 
سری AMG در میباخ و نام گذاری آن با اسمی بدون داشتن پسوند AMG. این همان 
ترفندی است که مرسدس بنز قبلًا در خودروهای G650 لاندالت و S650 کابریولت 
انجام داده و حالا همان طور که انتظار می رفت، بنز تصمیم گرفته اســت این پیشرانه 
قدرتمند و محبوب را روی سدان برجسته خود نیز قرار دهد. با وجود اینکه مرسدس 
بنز هنوز به صورت رسمی از به کارگیری پیشرانه دوازده سیلندر AMG در میباخ خبر 
نداده است، اما بر اساس مشخصات اعلام شده توسط این خودروساز برای مدل 2018 
میباخ S650، این حقیقت آشکار شده است. مشخصات خودرو درست همانند دیگر 
خودروی برجسته گروه دایملر یعنی لیموزین است؛ با این تفاوت که به جای موتور هشت 
یا دوازده سیلندر استاندارد، بنز از یکی از قوی ترین پیشرانه های خود یعنی موتور دوازده 
سیلندر شش لیتری همراه با توربو شارژ دوگانه استفاده کرده؛ پیشرانه ای که قادر به 
تولید 621 اسب بخار توان و  1000 نیوتون متر گشتاور است. این پیشرانه پیش از این 
در خودروهای سری AMG 65 مانند SL65 رودستر، G65 اسپرت و نسخه های سدان و 
کوپه S65 نیز به کار گرفته شده است. در این خودرو از جعبه دنده اتوماتیک هفت سرعته 

جهت انتقال نیرومحرکه به محور عقب خودرو استفاده شده است.

برای لامبورگینی اونتادور همسانی یافت شده 
اســت؛ اما نه از جنس خودرو. این همتا از نوع 
قایق های موتوری اســت. لامبورگینی اونتادور 
SV برای رســیدن به ســرعت 100 کیلومتر 
بر ســاعت تنها به 2.8 ثانیه زمان نیاز دارد و با 
حداکثر سرعت بالای 350 کیلومتر در ساعت، 
می توان گفت روی زمین، کمتر خودرویی توان 
رقابت با آن را دارد؛ ولی باتوجه به اینکه بیش از 70درصد سطح کره  زمین را آب پوشانده 
است، به نظر می رسد باید خارج از جاده، معادلی برای آن یافت. شاید بتوان برای مسابقه 
با لامبورگینی اونتادور SV از یک قایق موتوری استفاده کرد و این همان چیزی است که 
شما در ادامه خواهید دید. فروشگاه جیمزادیشن در شــهر فورت لادردیل فلوریدا، یک 
لامبورگینی اونتادور SV را همراه با یک قایق موتوری کاتامرن که مطابق آن، رنگ آمیزی 
شده است برای فروش در لیست خود قرار داده که واقعاً به هم شبیه هستند. قایق شانزده 
متری MTI G6 ازلحاظ طراحی داخلی و خارجی دقیقاً مشابه طرح ابرخودروی لامبورگینی 
طراحی شده و همراه با ورد سینگ با همان تریم فیبر کربن، ادوات داخلی از جنس الکانتارا 
و... است؛ حتی پنل های تعبیه شده در درها، سیســتم روشنایی، فرمان و سیستم انتقال 
قدرت نیز از لامبورگینی اونتادور برگرفته شــده اســت. درنهایت درخصوص پیشــرانه  
قایق مذکور، باید گفت با اینکه یک پیشــرانه  ساخته شده توســط کارخانه لامبورگینی 
نیست، اما یک موتور قدرتمند مسابقه ای ســاخت مرکوری است که در حالت استفاده از 
ســوخت بنزین با اوکتان ۹1، قدرتی برابر با 1350 اسب بخار دارد و با استفاده از سوخت 
مسابقه ای AKI 112 قدرت آن به 1550 اسب بخار افزایش می یابد. همین پیشرانه کافی 
 اســت تا ســرعت این قایق کاتامرن فیبر کربنی روی آب را به 2۹0 کیلومتر در ساعت 

برساند.
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